
 

CITTA’ DI CASTEGGIO 
(PROVINCIA DI PAVIA) 

 
 

Reg. Gen N. 731  
 

 

Del  20 novembre 2025 
 

SETTORE - SERVIZIO 1- AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 

Determinazione n. 78 del 20/11/2025 
 

OGGETTO: BANDO DI MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA CON PASSAGGIO DIRETTO 
TRA PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – EX ART. 30 D.LGS. N. 165/2001 PER 
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI 
“FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE” – AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CAT. D) - MODIFICA BANDO 
RELATIVAMENTE A PROROGA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE 
DOMANDE E SPOSTAMENTO DATA COLLOQUIO 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 71 del 23/10/2025 avente ad oggetto: approvazione 

bando di mobilità volontaria con passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni - ex art. 30 d.lgs. 

n. 165/2001 per la copertura di un posto di "funzionario di amministrativo contabile" area dei 

funzionari e dell’elevata qualificazione (ex categoria d); 

DATO ATTO che il bando approvato con la sopra richiamata determinazione prevede  

• all’art.2 che la domanda di partecipazione alla procedura debba essere presentata entro e 

non oltre il termine perentorio del giorno: 23 novembre 2025, ore 23.59; 

• all’art.3 che i candidati che risulteranno essere ammessi si intendono già da ora convocati 

per: 26 novembre 2025 ore 10,30 presso la sede del comune di Casteggio Via Castello, 24 

27045 Casteggio (PV) a sostenere un colloquio, davanti ad una apposita Commissione, 

finalizzato a valutare le motivazioni professionali nonché il grado di competenza e 

conoscenza in relazione a quanto richiesto nell’avviso di mobilità e dichiarato nel 

curriculum vitae.  

TENUTO CONTO che alla data odierna sono state presentate un numero esiguo di domande di 

partecipazione; 

RITENUTO di prorogare i termini di presentazione delle domande di partecipazione al fine di 

consentire la maggior partecipazione possibile così da garantire la possibilità di reperire idonee 

professionalità per la posizione da ricoprire; 



RITENUTO conseguentemente di modificare la data prevista per il colloquio dei candidati che 

risulteranno ammessi; 

RITENUTO quindi di procedere alla modifica dell’apposito avviso per la mobilità volontaria di cui si 

tratta approvato con la determinazione n. 71 del 23/10/2025;  

DETERMINA 

1. Di approvare le premesse esposte in narrativa e che la stessa formano parte integrante e 

sostanziale del presente atto.  

2. Di modificare il bando approvato determinazione n. 71 del 23/10/2025 nel seguente modo:  

• all’art.2 di prevedere che la domanda di partecipazione alla procedura debba essere 

presentata entro e non oltre il termine perentorio del giorno: 05 dicembre 2025, ore 12.00; 

• all’art.3 di prevedere che i candidati che risulteranno essere ammessi si intendono già da 

ora convocati per: 09 dicembre 2025 ore 10,30 presso la sede del comune di Casteggio Via 

Castello, 24 27045 Casteggio (PV) a sostenere un colloquio, davanti ad una apposita 

Commissione, finalizzato a valutare le motivazioni professionali nonché il grado di 

competenza e conoscenza in relazione a quanto richiesto nell’avviso di mobilità e dichiarato 

nel curriculum vitae.  

3. Di pubblicizzare il presente provvedimento e l’avviso mediante la piattaforma INPA nonché 

l’affissione all’Albo pretorio dell’ente e sul sito internet dell’ente 

www.comune.casteggio.pv.it, sezione amministrazione Trasparente – sottosezione “Bandi 

di concorso” sino alla scadenza del bando;  

4. Di dare atto che, che la presente determinazione sarà pubblicata:  

• all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi anche ai fini della pubblicità degli atti e 

della trasparenza amministrativa;  

• nella sezione “Amministrazione trasparente” – sottosezione “Bandi di Concorso”. 

  



 

        

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         BELLOMO DANIELE  * 

 
* Atto firmato digitalmente ai sensi del dlgs. 82/2005 

 

 

 

 


